
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  994 DEL 14/09/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal della borsa di finalizzata 
alla realizzazione del progetto denominato “Analisi dell’effetto di varianti del 
gene GBA1 sulla funzionalità dell’enzima beta glucosidasi acida e la loro 
risposta in vitro al trattamento con chaperoni molecolari" da condursi presso la 
SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare  (PROG.14-SCARPA – CUP: 
F23C23000200006).  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  994 del 14/09/2023 
 

Atto n. 994 del 14/09/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal della borsa 
di finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Analisi dell’effetto di 
varianti del gene GBA1 sulla funzionalità dell’enzima beta glucosidasi acida e la 
loro risposta in vitro al trattamento con chaperoni molecolari" da condursi 
presso la SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare  (PROG.14-SCARPA – 
CUP: F23C23000200006).  
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 110873 del 28.07.2023, con la quale il 

Direttore della SOC Coordinamento Regionale per le Malattie Rare chiede 

l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Analisi dell’effetto di varianti del gene GBA1 sulla funzionalità 

dell’enzima beta glucosidasi acida e la loro risposta in vitro al trattamento 

con chaperoni molecolari”, da condursi presso la SOC Coordinamento 

Regionale per le Malattie Rare, per un periodo di n. 36 (trentasei) mesi; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 861 del 

01.08.2023, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  994 del 14/09/2023 
 

Atto n. 994 del 14/09/2023  Pag. 3 di 5  

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 115299 del 04.08.2023 sono scaduti in data 23.08.2023; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI NASCITA 

1 O. M. E. 08.06.1986 La Plata (ARGENTINA) 

 

POSTO che, con verbale n. 131503 del 12.09.2023, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione 

acquisita dal candidato, ha ritenuto il dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal 

la persona idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 36 

(trentasei) mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 92.246,00 

(novantaduemiladuecentoquarantasei/00); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 105.000,00 (centocinquemila/00) 

e sarà finanziato dai fondi del progetto PROG.14-SCARPA (CUP: 

F23C23000200006), di cui si è accertata la disponibilità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  994 del 14/09/2023 
 

Atto n. 994 del 14/09/2023  Pag. 4 di 5  

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) assegnare al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal, nato a La Plata 

(ARGENTINA) il 08.06.1986, la borsa di ricerca finalizzata alla 

realizzazione del progetto denominato “Analisi dell’effetto di varianti 

del gene GBA1 sulla funzionalità dell’enzima beta glucosidasi acida e 

la loro risposta in vitro al trattamento con chaperoni molecolari”, da 

condursi presso la SOC Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, 

per un periodo di n. 36 (trentasei) mesi; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca è previsto un 

compenso complessivo lordo di €. 92.246,00 

(novantaduemiladuecentoquarantasei/00); 

 
3) stabilire altresì che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, 

al lordo degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 105.000,00 

(centocinquemila/00) e sarà finanziato dai fondi del progetto 

PROG.14-SCARPA (CUP: F23C23000200006), di cui si è accertata la 

disponibilità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  994 del 14/09/2023 
 

Atto n. 994 del 14/09/2023  Pag. 5 di 5  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 

 

  



 Atto n. 994 del 14/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/09/2023 12:17:45
IMPRONTA: 80499D4B96BB42B57F79B45ABB7E14BCBB9F9EB37EC49FC679CE9AFED45470B2
          BB9F9EB37EC49FC679CE9AFED45470B2CDC7ACA181794B4B0548CECE8648E762
          CDC7ACA181794B4B0548CECE8648E762C544BB025973D3C3DBA24C0B3547FB9E
          C544BB025973D3C3DBA24C0B3547FB9E428BB230D915A1FF284EFE0222ABC818




